



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91 C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Nilorn Denmark A/S

Kongensgade 31B, 1. th., 5000 Odense C

CVR-nr. 10 04 97 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2023.

Michael Seedorff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nilorn Denmark A/S Kongensgade 31B, 1. th. 5000 Odense C CVR-nr.: 10 04 97 17 Stiftet: 30. august 1946 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Krister Carl-Magnus Magnusson, formand Fredrik Rolf Clason Michael Knud Stakemann Seedorff
Direktion	Michael Knud Stakemann Seedorff
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	SEB, Bernstoftgade 50, 1577 København V
Modervirksomhed	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nilörngruppen AB Wieslandersväg 1-5, 501 13 Borås, SWEDEN

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel af tekstilvarer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.031 t.kr. mod 3.295 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -672 t.kr. mod -294 t.kr. sidste år. Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen som acceptabel under de givende globale og finansielle forudsætninger som 2022 har budt på.”

Den forventede udvikling

Nilorn Danmark vil fortsat forfølge strategien fra 2022 og fokusere på øget markedsandele gennem salg til nye kunder samt øge kunders opmærksomhed på Nilorn's globale tilstedeværelse med henblik på reduktion af både fragtomkostninger og CO2. - Udbrede kendskabet til Nilorn's digitale produkter, som eksempelvis Nilorn Connect, som er udviklet til at supportere dokumentationskrav fra EU for Nilorn's kunder i forhold til bæredygtighed og EU's kommende digitale pas. Ledelsen forventer et uændret resultat for 2023.

Ledelsen oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt væsentlige begivenheder, som kan påvirke selskabets finansielle stilling ud over, hvad der allerede er nævnt i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.031.020	3.294.671
2 Personaleomkostninger	-3.642.745	-3.417.355
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-223.140	-226.473
Driftsresultat	-834.865	-349.157
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.550	13.577
Andre finansielle indtægter	47.751	22.708
4 Øvrige finansielle omkostninger	-25.180	-11.181
Resultat før skat	-808.744	-324.053
5 Skat af årets resultat	136.876	30.339
Årets resultat	-671.868	-293.714
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-671.868	-293.714
Disponeret i alt	-671.868	-293.714

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	948.371	1.171.511
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>948.371</u>	<u>1.171.511</u>
Deposita	184.000	184.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>184.000</u>	<u>184.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.132.371</u>	<u>1.355.511</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.448	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	852.274	1.239.752
Udskudte skatteaktiver	993.220	815.599
Andre tilgodehavender	119.454	79.888
Periodeafgrænsningsposter	117.470	140.739
Tilgodehavender i alt	<u>2.152.866</u>	<u>2.275.978</u>
Likvide beholdninger	60.685	295.166
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.213.551</u>	<u>2.571.144</u>
Aktiver i alt	<u>3.345.922</u>	<u>3.926.655</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
Overført resultat	6.440	368.308
Egenkapital i alt	1.806.440	2.168.308
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	24.371	151.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.790	78.486
Gæld til tilknyttede virksomheder	939.509	1.111.549
Anden gæld	305.812	416.392
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.539.482	1.758.347
Gældsforpligtelser i alt	1.539.482	1.758.347
Passiver i alt	3.345.922	3.926.655

1 Usikkerhed om fremtidig drift (going concern)

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.800.000	368.308	2.168.308
Årets overførte overskud eller underskud	0	-671.868	-671.868
Tilskud fra koncern	0	310.000	310.000
	<u>1.800.000</u>	<u>6.440</u>	<u>1.806.440</u>

Noter

1. Usikkerhed om fremtidig drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet den nødvendige likviditeten til rådighed, for at afvikle driften.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift. Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.114.776	2.899.426
Pensioner	416.368	395.004
Andre omkostninger til social sikring	111.601	122.925
	<u>3.642.745</u>	<u>3.417.355</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

3. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	223.140	223.140
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.333
	<u>223.140</u>	<u>226.473</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.349	1.862
Andre finansielle omkostninger	23.831	9.319
	<u>25.180</u>	<u>11.181</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	40.745	39.005
Årets regulering af udskudt skat	<u>-177.621</u>	<u>-69.344</u>
	<u>-136.876</u>	<u>-30.339</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Huslejeaftaler

Huslejeaftalen kan opsiges med 6 mdr.'s varsel og har en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 31, med en maksimalforpligtelse på t.kr. 184.

Kopimaskiner

Restløbetid på op til 6 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, med en maksimalforpligtelse på t.kr. 10.